

ORÇAMENTO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 34.645,86	9,88 %
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	18,00	R\$ 159,67	R\$ 190,34	R\$ 3.426,12	0,98 %
1.2	010767	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	9,00	R\$ 725,29	R\$ 864,61	R\$ 7.781,49	2,22 %
1.3	SESAN 1.5.2	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE	m	143,52	R\$ 137,00	R\$ 163,31	R\$ 23.438,25	6,68 %
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 48.152,18	13,73 %
2.1	020018	SEDOP	Demolição manual de concreto simples	m³	103,77	R\$ 265,73	R\$ 316,77	R\$ 32.871,22	9,37 %
2.2	13334	ORSE	Retirada manual de grama	m²	191,16	R\$ 3,46	R\$ 4,12	R\$ 787,57	0,22 %
2.3	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	105,85	R\$ 93,07	R\$ 110,94	R\$ 11.742,99	3,35 %
2.4	2344	ORSE	Preparo de superfície com fixamento de paredes e tetos	m²	687,60	R\$ 3,36	R\$ 4,00	R\$ 2.750,40	0,78 %
3			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 5.720,34	1,63 %
3.1	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	35,88	R\$ 133,74	R\$ 159,43	R\$ 5.720,34	1,63 %
4			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 145.468,30	41,48 %
4.1	171212	SBC	TENTO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL 10/20cm	M	248,23	R\$ 80,42	R\$ 95,86	R\$ 23.795,32	6,78 %
4.2	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	248,23	R\$ 57,64	R\$ 68,71	R\$ 17.055,88	4,86 %
4.3	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	248,23	R\$ 1,70	R\$ 2,02	R\$ 501,42	0,14 %
4.4	SESAN 355	Próprio	PISO EM CONCRETO COM 20MPA COM JUNTA ELASTICA POLIURETANO E= 7 CM	m²	1078,22	R\$ 73,67	R\$ 87,82	R\$ 94.689,28	27,00 %
4.5	150207	SEDOP	Acrilica para piso	m²	386,17	R\$ 20,48	R\$ 24,41	R\$ 9.426,40	2,69 %
5			CANTEIRO					R\$ 74.984,75	21,38 %
5.1	SESAN 7.5.8	Próprio	BANCO DE CONCRETO 1,50 M X 0,50 M - E H = 0,40 COM PINTURA ACRÍLICA E RESINA	un	21,00	R\$ 492,23	R\$ 586,78	R\$ 12.322,38	3,51 %
5.2	CPU - 1613	Próprio	BANCO DE CONCRETO 1,00 M X 0,50 M - E H = 0,40 COM PINTURA ACRÍLICA E RESINA	un	8,00	R\$ 421,80	R\$ 502,82	R\$ 4.022,56	1,15 %
5.3	251510	SEDOP	Lixeira em tela moeda	UN	12,00	R\$ 805,70	R\$ 960,47	R\$ 11.525,64	3,29 %
5.4	13060	ORSE	Fornecimento e instalação de chapas de policarbonato, e=8mm em toldo/cobertura/fechamento/etc inclui estrutura metálica - Rev 01	m²	87,01	R\$ 454,23	R\$ 541,48	R\$ 47.114,17	13,43 %
6			PAISAGISMO					R\$ 18.637,21	5,31 %
6.1	260168	SEDOP	Plantio de grama (incl. terra preta)	m²	191,16	R\$ 27,07	R\$ 32,27	R\$ 6.168,73	1,76 %
6.2	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	8,00	R\$ 124,98	R\$ 148,98	R\$ 1.191,84	0,34 %
6.3	150741	SEDOP	Acrilica (sobre pintura antiga do muro)	m²	687,60	R\$ 13,76	R\$ 16,40	R\$ 11.276,64	3,22 %
7			ILUMINAÇÃO					R\$ 16.776,77	4,78 %
7.1	PMA.SESAN.232	Próprio	Poste decorativo com 04 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00m, inclusive lâmpada LED 100W	un	4,00	R\$ 2.688,06	R\$ 3.204,43	R\$ 12.817,72	3,65 %
7.2	170689	SEDOP	Ponto elétrico estabilizado (c/ instalação aparente)	PT	5,00	R\$ 664,22	R\$ 791,81	R\$ 3.959,05	1,13 %
8			SERVIÇOS FINAIS					R\$ 6.348,39	1,81 %
8.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	1630,62	R\$ 2,36	R\$ 2,81	R\$ 4.582,04	1,31 %
8.2	PMA.SESAN.226	Próprio	PLACA DE INAUGURAÇÃO COMPLETA	UNIDADE	1,00	R\$ 1.481,72	R\$ 1.766,35	R\$ 1.766,35	0,50 %
							R\$	350.733,80	

